

Service presse 03 68 98 68 71 info.presse@strasbourg.eu strasbourg.eu/service-presse





Du 13 au 19 janvier 2025

Lundi 13 janvier						
9h30	EM Strasbourg Business School 61 Avenue de la Forêt Noire Strasbourg	Intervention à l'EM Strasbourg Business School Pia Imbs, présidente de l'Eurométropole de Strasbourg, interviendra devant un groupe d'étudiants en Master et de professeurs de l'Université de Colorado à Denver, sur le thème du développement durable. Contact presse : michele.lambert@em-strasbourg.eu	Pia Imbs			
11h	Université de Strasbourg Aula Marc Bloch Strasbourg	Cérémonie des Vœux de l'Université Pia Imbs, présidente de l'Eurométropole de Strasbourg, et Jeanne Barseghian, maire de Strasbourg, participeront à la cérémonie des vœux de l'Unistra. Contact presse : communication@unistra.fr	Pia Imbs Caroline Zorn			
18h	Stadthalle Kehl	Vœux du Maire de Kehl Pia Imbs, présidente de l'Eurométropole de Strasbourg, et Jeanne Barseghian, maire de Strasbourg, participeront aux vœux de la ville de Kehl. Contact presse : info@stadt-kehl.de	Pia Imbs Jeanne Barseghian			
Mardi 14 janvier						
18h30	Palais des Congrès Strasbourg	Les Rencontres économiques 2025 Organisée par l'Eurométropole de Strasbourg en partenariat avec la Ville de Strasbourg, l'Université de Strasbourg, la Chambre de Commerce et d'Industrie (CCI) Alsace Eurométropole et la Chambre de Métiers d'Alsace, ce grand rendez-vous rassemblent depuis plus de 10 ans les représentants du monde économique, académique et scientifique local pour mettre en valeur les entreprises du territoire autour d'un défi, d'une thématique ou d'un enjeu majeur pour l'économie locale. Pour sa 14ème édition, l'événement vous invite à une exploration captivante de cette révolution technologique, sous le thème "L'IA: une (r)évolution à apprivoiser". Contact presse: clemence.leclerc@strasbourg.eu	Pia Imbs Jeanne Barseghian			

Mercredi 15 janvier						
14h30	Quartier Aubert de Vincelles Strasbourg	Visite du site de l'Eurocorps La Maire de Strasbourg, Jeanne Barseghian, effectuera une visite du site Eurocorps. Contact presse : www.eurocorps.org	Jeanne Barseghian Véronique Bertholle Abelkarim Ramdane Hülliya Turan			
18h	La Grenze 23 rue Georges Wodli Strasbourg	Vœux de la maire de Strasbourg à la presse À l'occasion de la nouvelle année, Jeanne Barseghian, maire de Strasbourg, entourée de ses adjoint·es, convie l'ensemble des journalistes à un moment convivial. Uniquement sur inscription en amont auprès du service presse. Contact presse : info.presse@strasbourg.eu	Jeanne Barseghian En présence des adjoint.es			
Jeudi 16 j	anvier					
12h	Club de la presse 10 place Kléber Strasbourg	Vœux de la présidente de l'Eurométropole de Strasbourg à la presse À l'occasion de la nouvelle année, Pia Imbs, présidente de l'Eurométropole de Strasbourg, vous convie à un moment d'échanges au cours duquel elle adressera ses vœux à la presse. Uniquement sur inscription en amont auprès du service presse. Contact presse: info.presse@strasbourg.eu	Pia Imbs			
16h	Mairie de Kehl Rathausplatz 1 Kehl	Signature Convention Pont de l'Europe Une nouvelle étape dans la reconstruction du Pont de l'Europe entre Strasbourg et Kehl, dont la gestion et l'entretien ont été confiés à l'Eurométropole de Strasbourg en 2021, sera franchie ce jeudi. La signature d'une convention entre l'Eurométropole de Strasbourg et le Regierungspräsidium de Freiburg (RPF) va permettre de lancer des études pour la reconstruction du Pont, symbole de coopération transfrontalière. Contact presse: info@stadt-kehl.de	Pia Imbs Jeanne Barseghian Béatrice Bulou			
18h30	Palais des Fêtes 5 rue Sellénick Strasbourg	Vœux de la Maire aux habitant.es Durant le mois de janvier, la maire de Strasbourg et ses adjoint·es et conseiller·es municipaux délégué·es iront à la rencontre des habitant·es pour leur présenter leurs vœux pour l'année 2025. L'ensemble des habitant·es sont invité·es à ces cérémonies de vœux, qui auront lieu dans quatre lieux strasbourgeois tout au long du mois de janvier. Dans une ambiance conviviale, les habitant·es pourront également s'informer et échanger avec les élu·es sur les projets de transformation en cours et à venir sur le territoire. Contact presse : info.presse@strasbourg.eu	Jeanne Barseghian			
Dimanche	Dimanche 19 janvier					
15h	Espace Multisports du Muhlbach Oberschaeffolsheim	Voeux du Maire de Oberschaeffolsheim Pia Imbs, présidente de l'Eurométropole de Strasbourg, participera aux vœux de la commune de Oberschaeffolsheim. Contact presse : mairie@oberschaeffolsheim.fr	Pia Imbs			